
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2014

počet 

aktivit

počet 

zúčastněných
pořadatel poznámka

0 0 0 0 0 probíhaly pouze ukázky techniky a návštěvy stanic HZS LK

3 335 4 0 ZŠ Dny bezpečí a Branné dny na ZŠ

1 36 0 1 SŠ přednášky pro SŠ

0 0 0 0 0 0

4 145 2 8 HZS LK, Festo Production s.r.o., Česká 

Lípa

seminář "Nové předpisy v oblasti pož. bezpečnosti staveb" pro 

odbornou veřejnost, 

"Safety day" - beseda o požární ochraně včetně praktických ukázek 

hašení pro zaměstnance firmy zabývající se výrobou tlakových 

plastových hadic pro průmyslovou automatizaci

8 241 5 0 HZS LK, Statutární město Jablonec nad 

Nisou

"Bezpečná domácnost seniora" - požární prevence a informace z 

oblasti OOB pro seniory, účastníci dostali stolní kalendáře od 

Záchranného kruhu s informacemi z oblasti PO a OOB a kolečka na 

rozpis úklidu v domech s informace "Co dělat při požáru" 

3 96 2 4 HZS LK speciální prohlídky stanic pro sluchově a telesně postižené děti

2 33 2 0 HZS LK, NIDV školení učitelů ZŠ k tematice OČMU podle nového RVP ZV, účastníci 

dostali pro podporu výuky na 2. stupni 2 ks brožury "Vaše cesty k 

bezpečí" 

počet realizátorů HZS 

kraje

1. Aktivity

Přehled uskutečněných aktivit PVČ HZS Libereckého kraje v roce 2014

1.7 Příprava učitelů

1.6 Aktivity pro osoby invalidní a se zdravotním postižením

1.5 Aktivity pro seniory

1.3 Aktivity pro vysoké školy

1.4 Aktivity pro aktivní populaci

1.1 Předškolní aktivity 

1.2 Aktivity pro základní a střední školy

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 1 (celkem 7) 12.1.2015



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2014

1 95 2 6 o.s. Helpík doprovodný PV program krajského kola soutěže Helpíkův pohár

1 120 0 2 Oblastní spolek Jablonec n.N. ČČK krajské kolo Soutěže mladých zdravotníků

129 2750 X X HZS LK Počet realizátorů nejde stanovit. Na stanicích nelze sledovat, kolik 

hasičů se věnuje skupině. Vždy záleží na velikosti a aktuálních 

početních stavech na směně. Také nelze sledovat, zda u všech exkurzí 

se jedná opravdu o PVČ. Opět záleží na jednotlivých příslušnících. 

Někteří do exkurze zahrnují preventivní informace zcela automaticky.

1.9 Exkurze na stanicích

1.8 Pohybově-vědomostní soutěže

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 2 (celkem 7) 12.1.2015



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2014

počet aktivit 

MŠ

počet aktivit 

ZŠ

počet 

aktivit SŠ

počet 

zúčastněných

počet realizátorů 

HZS kraje

počet realizátorů 

mimo HZS kraje
poznámka

1 118 0 1237 20 3 (členové SDH) realizován výcvik 6 nových instruktorů (2 HZS LK a 4 SDH)

cílová 

skupina

počet akcí počet 

účastníků

počet realizátorů 

mimo HZS kraje

poznámka

učitelé ZŠ 2 33 2 0 0 představení dostupných materiálů na webu HZS LK, 

účastníci dostali 2 ks brožury "Vaše cesty k bezpečí"

cílová 

skupina

počet akcí počet 

účastníků

počet realizátorů 

mimo HZS kraje

poznámka

učitelé ZŠ 2 33 2 0 0 představení dostupných informací a materiálů na webu 

ZK

počet realizátorů  HZS kraje

počet realizátorů  HZS kraje

2. Realizované programy a projekty
2.1. Hasík CZ

2.2. Vaše cesty k bezpečí

2.3. Spolupráce s o. s. Asociace Záchranný kruh

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 3 (celkem 7) 12.1.2015



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2014

název termín pořadatel
cílová 

skupina

počet 

účastníků
poznámka

Den otevřených dveří na st. Česká 

Lípa

3. května HZS LK veřejnost 500 4 11

Den otevřených dveří na st. 

Jablonec nad Nisou

6. května HZS LK veřejnost 700 1 8

Den otevřených dveří ÚO Semily 13. června HZS LK veřejnost 380 5 20 stanice Semily, Turnov, Jilemnice

Den Policie ČR a složek IZS 18. červen Policie ČR veřejnost 250 3 4 PV program, ukázka techniky

Den složek IZS v Jablonci nad 

Nisou

26. června SM Jablonec nad 

Nisou

veřejnost 400 3 14 PV program, ukázka techniky

Den IZS - Jizerské hory 23. srpna Albrechtice v 

Jizerských 

horách

veřejnost 200Dny bezpečí a Branné dny na ZŠ11 PV program, ukázka techniky

Den složek IZS ve Frýdlantu 19. září Město Frýdlant veřejnost 580 3 5 PV program zaměřený především na 

žáky ZŠ, ukázka techniky

počet realizátorů  HZS 

kraje

3. Další preventivně výchovné akce

Poznámka: 

Na Dnech IZS se tradičně podílí JSDHO, PČR, městská policie, ZZS LK, Vodní a potapěčská záchranná služba, ČČK, horská služba aj.

Do Dne složek IZS ve Frýdlantu se podařilo zapojit 3 ZŠ z Frýdlantu, které pro žáky připravily pracovní listy s otázkami z oblastí spadajících do činnosti 

jednotlivých složek IZS. Žáci si pracovní listy nejprve vyplnili ve škole. Odpovědi na těžší otázky poté zjišťovali přímo na náměstí u jednotlivých stanovišť složek 

IZS. Na Den IZS byly pozvány i další mateřské a základní školy z Frýdlantského výběžku.

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 4 (celkem 7) 12.1.2015



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2014

počet médií

9

5

40

5 3

4. Média
počet příspěvků počet přispěvovatelů (tvůrců)

4.1 Vzdělávací aktivity prostřednictvím rozhlasu

4.3 Zpracované příspěvky do tištěných médií

15 2

15 2

4.2 Vzdělávací aktivity za pomoci televize

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 5 (celkem 7) 12.1.2015


